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RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA  

Z PRZEGLĄDU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  

AKADEMII LIDERÓW INNOWACJI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

FUNDACJA DR. BOGUSŁAWA FEDERA 

UL. ORZESZKOWEJ 2; 05-827 GRODZISK MAZOWIECKI 

ZA ROK OBROTOWY 2024 

DLA ZARZĄDU I RADY FUNDACJI  

 

Raport na temat sprawozdania finansowego 

 

Przeprowadziliśmy przegląd sprawozdania finansowego Fundacji Akademii Liderów 

Innowacji i Przedsiębiorczości Fundacja dr. Bogusława FEDERA z siedzibą (05-827) 

Grodzisk Mazowiecki, ul. Orzeszkowej 2 („Jednostka”)  (dalej: Fundacja) które składa się z: 

1) wprowadzanie do sprawozdania finansowego, 

2) bilans sporządzony na dzień 31.12.2024 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka 

się sumą  5 593 966,24 zł 

3) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2024 do 31.12.2024 wykazujący stratę 

bilansową netto w kwocie  (–) 576 554,51 zł 

4) dodatkowe informacje i objaśnienia. 

Odpowiedzialność kierownika jednostki i osób sprawujących nadzór za sprawozdanie 

finansowe  

Zarząd Fundacji (zwany „Kierownikiem Jednostki”) jest odpowiedzialny za sporządzenie, na 

podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które 

przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego 

Fundacji zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) 

rachunkowości oraz z obowiązującymi Fundację przepisami prawa, a także za kontrolę 

wewnętrzną, którą Zarząd Fundacji uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie 

sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego 

oszustwem lub błędem. 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Fundacji jest odpowiedzialny za ocenę 

zdolności Fundacji do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, 
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spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji 

działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd Fundacji albo 

zamierza dokonać likwidacji Fundacji, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma 

żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności. 

Zarząd Fundacji oraz Członkowie Rady Fundacji są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości. 

Członkowie Rady Fundacji są odpowiedzialni za nadzorowanie procesu sprawozdawczości 

finansowej Fundacji. 

 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta  

Jesteśmy odpowiedzialni za sformułowanie wniosku na temat załączonego sprawozdania 

finansowego. Przeprowadziliśmy nasz przegląd zgodnie z Międzynarodowym Standardem 

Usług Przeglądu (MSUP) 2400 (zmienionym) Przegląd historycznych sprawozdań 

finansowych przyjętym uchwałą nr 3436/52e/2019 Krajowej Rady Biegłych  Rewidentów z 

dnia 8 kwietnia 2019 roku, z późniejszymi zmianami. MSUP 2400 (zmieniony) wymaga od 

nas sformułowania wniosku, czy nic nie zwróciło naszej uwagi, co kazałoby nam sądzić, że 

sprawozdanie finansowe jako całość nie zostało sporządzone, we wszystkich istotnych 

aspektach, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i polityką 

rachunkowości Fundacji. Standard ten wymaga także od nas przestrzegania odpowiednich 

wymogów etycznych.  

Jesteśmy niezależni od Fundacji zgodnie z zasadami etyki określonymi w „Podręczniku 

Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych 

standardów niezależności)” przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów z dnia 17 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej 

biegłych rewidentów, z późn. zm., („Kodeks etyki”), oraz z innymi wymogami etycznymi, 

które mają zastosowanie do przeglądu sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy 

nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie 

przeprowadzania przeglądu kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali 

niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o 

biegłych rewidentach. 

Przegląd sprawozdania finansowego zgodnie z MSUP 2400 (zmienionym) jest zleceniem o 

ograniczonej pewności. Biegły rewident przeprowadza procedury, składające się przede 

wszystkim z kierowania zapytań do Zarządu Fundacji i, odpowiednio, do innych osób w 

jednostce oraz stosowania procedur analitycznych, a także ocenia uzyskane dowody.  

Procedury przeprowadzane w trakcie przeglądu są znacznie bardziej ograniczone niż w 

przypadku badania przeprowadzanego zgodnie z Krajowymi Standardami Badania. W 

związku z tym nie wyrażamy opinii z badania na temat tego sprawozdania finansowego.  

Wniosek  

Na podstawie naszego przeglądu, nic nie zwróciło naszej uwagi, co kazałoby nam sądzić, że 

to sprawozdanie finansowe nie przedstawia rzetelnie, we wszystkich istotnych aspektach 
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sytuacji finansowej Fundacji na dzień 31 grudnia 2024 r. oraz jej wyniku finansowego za rok 

zakończony w tym dniu, zgodnie z ustawą o rachunkowości.  

Inne informacje, w tym sprawozdanie z działalności 

Przeglądem objęliśmy również sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku 

publicznego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2024 r., nie stwierdzając 

nieprawidłowości w tym sparwozdaniu. 

 

Warszawa, 08.05.2026 r. 
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